



BETER BED HOLDING N.V.

PERSBERICHT

HALFJAARCIJFERS 2013

Uden, 30 augustus 2013

Inhoudsopgave

1.	Halfjaarbericht	3
2.	Geconsolideerde verkorte balans.....	8
3.	Geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening.....	9
4.	Geconsolideerd kasstroomoverzicht.....	10
5.	Geconsolideerd overzicht totaalresultaat.....	11
6.	Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen.....	11
7.	Toelichting algemeen.....	12
8.	Toelichting geconsolideerde verkorte balans.....	12
9.	Toelichting geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening.....	13
10.	Verklaring bestuur.....	13
11.	Beoordelingsverklaring.....	14

1. Halfjaarbericht

Beter Bed realiseert lager resultaat door lagere omzet over eerste halfjaar 2013

- Omzetsdaling van 8,3% naar € 180,1 miljoen (H1 2012: € 196,3 miljoen).
- Omzet Duitsland en Nederland krimpt met respectievelijk 2,6% en 14,6%.
- Brutomarge als percentage van de omzet stijgt van 55,8% naar 56,4%.
- Kostenniveau daalt met 3,3% naar € 93,5 miljoen (H1 2012: 96,6 miljoen).
- Kostendaling exclusief eenmalige lasten Spanje van € 1 miljoen bedraagt 4,3%.
- Bedrijfsresultaat € 8,1 miljoen (H1 2012: € 12,9 miljoen).
- Nettowinst € 5,4 miljoen (H1 2012: € 9,1 miljoen).

Beter Bed Holding N.V. heeft over het eerste halfjaar van 2013 een nettowinst gerealiseerd van € 5,4 miljoen. Dit is een daling van 40,5% ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar (H1 2012: € 9,1 miljoen) en in lijn met de verwachtingen zoals gecommuniceerd bij de bekendmaking van de eerste kwartaalcijfers en de trading update over het tweede kwartaal. Exclusief de eenmalige lasten voor Spanje en de in het eerste kwartaal aangekondigde reorganisatie van het Benelux hoofdkantoor (totaal € 1,2 miljoen) komt de nettowinst uit op € 6,6 miljoen (een daling van 27,9%).

Kengetallen halfjaarcijfers

(in miljoen € tenzij anders vermeld)

	2013 H1	2012 H1	Mutatie
Omzet	180,1	196,3	(8,3%)
Brutomarge (%)	56,4	55,8	
EBIT	8,1	12,9	(37,6%)
EBIT excl. eenmalige lasten	9,3	12,9	(28,3%)
Nettowinst	5,4	9,1	(40,5%)
Nettowinst excl. eenmalige lasten	6,6	9,1	(27,9%)
Winst per aandeel (in €)	0,25	0,42	(40,5%)
Operationele kasstroom	11,9	10,3	15,1%
	30-6-2013	30-6-2012	
Solvabiliteit (%)	57,6	50,6	

Ton Anbeek, Directievoorzitter:

"Het aanhoudend lage consumentenvertrouwen heeft in de eerste helft van 2013 de omzet stevig onder druk gezet. In Nederland, Spanje en België is de koopbereidheid onverminderd laag door onzekerheid omtrent de besteedbare inkomens. In Duitsland hebben met name de weersinvloeden een negatieve rol gespeeld. Zwitserland en Oostenrijk ten slotte lieten een positieve omzetontwikkeling zien. De voortdurende focus op margeverbetering en kostenbeheersing heeft de terugval in omzet deels kunnen compenseren. Ondanks het lagere resultaat over het eerste halfjaar 2013 blijft onze financiële positie onverminderd sterk. Dit stelt ons in staat de moeilijke marktomstandigheden het hoofd te kunnen blijven bieden en onze marktpositie verder te verbeteren."

Kengetallen tweedekwartaalcijfers

(in miljoen € tenzij anders vermeld)

	2013 Q2	2012 Q2	Mutatie
Omzet	81,5	87,8	(7,1%)
Brutomarge (%)	56,4	55,8	
EBIT	0,1	0,6	(88,8%)
<i>EBIT excl. eenmalige lasten</i>	<i>1,1</i>	<i>0,6</i>	<i>86,3%</i>
Nettowinst	(0,2)	0,2	(197,1%)
<i>Nettowinst excl. eenmalige lasten</i>	<i>0,8</i>	<i>0,2</i>	<i>279,0%</i>

Tweede kwartaal 2013

In het tweede kwartaal daalt de omzet in vergelijkbare winkels in Duitsland met 5,3%, terwijl deze in Nederland krimpt met 15,5%. Voor de gehele groep neemt de omzet in vergelijkbare winkels in het tweede kwartaal af met 9,0%.

In het tweede kwartaal daalt de totale omzet met 7,1% naar € 81,5 miljoen (tweede kwartaal 2012: € 87,8 miljoen). De brutomarge is in het tweede kwartaal 2013 met 56,4% hoger dan in het tweede kwartaal van 2012, onder andere als gevolg van verbeterde inkoopcondities. Alhoewel er 16 filialen zijn geopend, blijft het gemiddeld aantal filialen in het tweede kwartaal nagenoeg gelijk ten opzichte van het tweede kwartaal vorig jaar als gevolg van het grote aantal winkelsluitingen in Spanje.

De totale kosten nemen in het tweede kwartaal af met 5,1% van € 48,4 miljoen naar € 45,9 miljoen. In deze kosten zijn ook de eenmalige reorganisatiekosten in Spanje ad € 1 miljoen opgenomen. Exclusief deze eenmalige lasten dalen de totale kosten met 7,2%. De kostenbesparingen zijn het gevolg van het eind 2012 ingezette bezuinigingsprogramma ter verlaging van zowel de filiaal- als overheadkosten in met name Nederland en Spanje, en in mindere mate in Duitsland. Als percentage van de omzet nemen de kosten over het tweede kwartaal toe van 55,2% in 2012 naar 56,3% in 2013. De gemiddelde kosten (excl. DBC) per winkel dalen in het tweede kwartaal met 4,9%. Het bedrijfsresultaat (EBIT) daalt in het tweede kwartaal met € 0,5 miljoen naar € 0,1 miljoen (tweede kwartaal 2012: € 0,6 miljoen). De nettowinst over het tweede kwartaal 2013 komt uit op € 0,2 miljoen negatief (tweede kwartaal 2012: € 0,2 miljoen).

Door het seizoenspatroon in de consumentenvraag liggen omzet en nettowinst doorgaans in het tweede en derde kwartaal op een lager niveau dan in het eerste en het vierde kwartaal.

Eerste halfjaar 2013

De omzet over het eerste halfjaar 2013 daalt met 8,3% naar € 180,1 miljoen (eerste halfjaar 2012: € 196,3 miljoen). In de vergelijkbare winkels neemt de omzet over het eerste halfjaar van 2013 af met 9,9%.

De ontwikkeling van de omzet over het eerste halfjaar per land is als volgt:

Nederland	-14,6%
Duitsland	-2,6%
Oostenrijk	7,6%
Zwitserland	3,0%
Spanje	-46,9%
België	-27,5%

Fors lagere bezoekersaantallen in Spanje als gevolg van de economische crisis zorgen in het eerste halfjaar voor een sterke daling van de omzet in vergelijkbare winkels (-42,7%) van El Gigante del Colchón. Naar aanleiding hiervan zijn ingrijpende, kostenbesparende maatregelen doorgevoerd en slechtlopende filialen gesloten.

Per 30 juni 2013 heeft de keten nog 45 winkels. In het derde kwartaal van 2013 zullen nog 15 winkels gesloten worden. Doel is uiteindelijk een kern van 30 winkels te behouden, die op jaarbasis naar verwachting minimaal een break-evenresultaat kunnen behalen.

De brutomarge als percentage van de omzet bedraagt in de eerste helft van het jaar 56,4% en is daarmee hoger dan in dezelfde periode vorig jaar (H1 2012: 55,8%). De brutomarge stijgt door onder andere verbeterde inkoopcondities.

Het gemiddeld aantal filialen groeit in het eerste halfjaar 2013 met 1,1% ten opzichte van het eerste halfjaar vorig jaar. Ondanks deze groei weet de onderneming de totale kosten in het eerste halfjaar met 3,3% van € 96,6 miljoen naar € 93,5 miljoen te laten dalen. In deze kosten zijn eenmalige reorganisatiekosten in Spanje en Nederland ad € 1,2 miljoen opgenomen. Exclusief deze eenmalige lasten dalen de totale kosten met 4,5%. De kostenbesparingen zijn het gevolg van het eind 2012 ingezette bezuinigingsprogramma ter verlaging van zowel de filiaal- als overheadkosten in met name Nederland, Spanje en in mindere mate Duitsland, aangevuld met verdere besparingsacties in 2013. Als percentage van de omzet nemen de operationele kosten over het eerste halfjaar toe van 49,2% in 2012 naar 51,9% in 2013.

De gemiddelde kosten (excl. DBC) per winkel dalen in de eerste helft van 2013 met 3,7% als gevolg van het eind 2012 ingezette bezuinigingsprogramma. Dit effect wordt versterkt door de lichte groei in het gemiddeld aantal filialen.

Het bedrijfsresultaat (EBIT) daalt in deze periode met 37,6% van € 12,9 miljoen naar € 8,1 miljoen. Als percentage van de omzet neemt het bedrijfsresultaat (EBIT) af van 6,6% naar 4,5%.

De belastingdruk over het eerste halfjaar stijgt van 28,1% naar 29,6%. Dit wordt met name veroorzaakt door het grotere aandeel van de omzet dat in Duitsland is gerealiseerd, waar (gemiddeld) een hoger belastingtarief geldt.

De nettowinst over het eerste halfjaar daalt met 40,5% van € 9,1 miljoen naar € 5,4 miljoen. De winst per aandeel over de eerste helft van 2013 bedraagt € 0,25 (eerste helft 2012: € 0,42).

Investerings en kasstroom

De investeringen in de eerste helft van 2013 bedragen € 2,6 miljoen (eerste helft 2012: € 5,7 miljoen). De investeringen in winkels bedragen in de eerste helft van 2013 € 2 miljoen (eerste helft 2012: € 4,3 miljoen). Het resterende bedrag is voornamelijk geïnvesteerd in IT en overige bedrijfsmiddelen. De operationele kasstroom stijgt met 15,1% van € 10,3 miljoen in 2012 naar € 11,9 miljoen in 2013.

Financiering

De solvabiliteit bedraagt op 30 juni 2013 57,6%. Dit was op 30 juni 2012 50,6% en ultimo 2012 50,4%. De nettoschuld verbetert ten opzichte van eind 2012 met € 5,8 miljoen.

Operationeel

In de eerste helft van 2013 zijn 37 winkels geopend en 55 winkels gesloten. Hiermee daalt het aantal winkels in de eerste helft van 2013 per saldo met 18. De daling in het aantal filialen wordt met name veroorzaakt door het hoge aantal sluitingen in Spanje en in mindere mate in Nederland. In Duitsland zijn in het afgelopen halfjaar de meeste winkels geopend; per saldo 11. Eind juni 2013 zijn er in totaal 1.201 winkels.

Aantal winkels	31-12-2012	Gesloten	Geopend	30-6-2013
Matratzen Concord	1.004	35	36	1005
Beter Bed	88	-	1	89
El Gigante del Colchón	63	18	-	45
BeddenREUS	44	2	-	42
Slaapgenoten	16	-	-	16
Schlaferater.com	4	-	-	4
Totaal	1.219	55	37	1.201

Matratzen Concord

Aantal winkels	31-12-2012	Gesloten	Geopend	30-6-2013
Duitsland	852	20	31	863
Nederland	27	4	-	23
Oostenrijk	67	7	-	60
Zwitserland	52	4	4	52
België	6	-	1	7
Totaal	1.004	35	36	1.005

Matratzen Concord

De omzet van de cash & carry-formule Matratzen Concord komt over de eerste helft van 2013 uit op € 115,7 miljoen (64,3% van de totale concernomzet). Dit is een daling van 3,0% ten opzichte van de vergelijkbare periode in 2012. Van de omzet van deze formule wordt 83,4% gerealiseerd in Duitsland. In de vergelijkbare winkels neemt de omzet af met 6,2%.

Beter Bed

Deze formule is actief in Nederland en sinds 2011 ook weer in België. Het aantal Beter Bed-winkels is gestegen met één. De omzet neemt in de eerste helft van 2013 af van € 54,0 miljoen naar € 47,9 miljoen, een daling van 11,4%. De omzet in vergelijkbare winkels neemt in de eerste helft van 2013 af met 11,3%. Beter Bed draagt voor 26,6% bij aan de totale concernomzet.

Overige formules

De omzet van de overige formules bedraagt over de eerste helft van 2013 € 16,5 miljoen en draagt hiermee voor 9,1% bij aan de totale concernomzet. Hierin zijn begrepen de omzetten van de winkelformules BeddenREUS (Nederland), Slaapgenoten (Nederland), El Gigante del Colchón (Spanje), Schlaferater.com (Duitsland) en de groothandel DBC. De omzet van de overige formules over de eerste helft van 2013 is hiermee 28,4% lager dan over de vergelijkbare periode vorig jaar.

Verwachtingen derde kwartaal 2013

Naast een onveranderd laag consumentenvertrouwen in onder andere Nederland en Spanje heeft het mooie zomerweer in juli en gedeeltelijk ook in augustus in alle markten (behalve Spanje) tot lagere bezoekersaantallen en orderintake geleid. Op basis hiervan wordt voor het derde kwartaal 2013 een sterke daling van het bedrijfsresultaat verwacht. Vanaf 1 september zullen daarom additionele kostenbesparingen worden doorgevoerd.

Interim-dividend

De onderneming is voornemens in 2013 een interim-dividend uit te keren. Zoals gebruikelijk zullen hierover nadere mededelingen worden gedaan bij de publicatie van de derdekwartalcijfers op 1 november aanstaande.

Profiel

Beter Bed Holding N.V. is actief in de Europese markt voor slaapcomfort. De activiteiten omvatten detailhandel met in totaal 1.201 winkels per eind juni 2013, via de ketens Beter Bed (Nederland en België), Matratzen Concord (Duitsland, Zwitserland, Oostenrijk, Nederland en België), El Gigante del Colchón (Spanje), BeddenREUS en Slaapgenoten (beide actief in Nederland) en Schlafberater.com (Duitsland). Verder is Beter Bed Holding via haar dochter DBC International actief in de ontwikkeling en groothandel van merkartikelen in de slaapkamerbranche in Nederland, Duitsland, België, Spanje, Oostenrijk, Zwitserland en Turkije. Beter Bed Holding N.V. behaalde in 2012 een netto-omzet van € 397,3 miljoen. 65% van de netto-omzet van de groep wordt buiten Nederland gerealiseerd. Het aandeel Beter Bed Holding is sinds december 1996 genoteerd aan NYSE Euronext Amsterdam en is opgenomen in de Amsterdam Small cap Index.

Voor nadere informatie: Ton Anbeek, Directievoorzitter

Tel. +31 (0)413 338819 / Fax +31 (0)413 338829 / Mob. +31 (0)6 53662838

E-mail: ton.anbeek@beterbed.nl / Website: www.beterbedholding.nl

2. Geconsolideerde verkorte balans

(* EUR 1.000)	30-06-2013	30-6-2012	31-12-2012
Materiële vaste activa	29.167	33.276	30.936
Immateriële vaste activa	2.583	5.337	2.855
Financiële vaste activa	873	1.901	978
Vorraden	57.645	60.200	60.712
Vorderingen	5.834	6.596	10.150
Geldmiddelen en kasequivalenten	5.553	6.237	5.224
TOTAAL ACTIVA	101.655	113.547	110.855
Eigen vermogen toe te rekenen aan de moedermaatschappij	58.528	57.492	55.832
Langlopende schulden	2.400	4.000	3.400
Kortlopende bankschuld	5.810	14.192	11.327
Overige kortlopende schulden	34.917	37.863	40.296
TOTAAL PASSIVA	101.655	113.547	110.855

3. Geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening

(* EUR 1.000)

Tweede kwartaal			Cumulatief	
2013	2012		2013	2012
81.546	87.794	Netto-omzet	180.065	196.268
(35.554)	(38.803)	Inkoopwaarde	(78.502)	(86.707)
45.992	48.991	Brutomarge	101.563	109.561
56,4%	55,8%		56,4%	55,8%
21.721	22.623	Personeelskosten	44.328	44.798
2.267	2.332	Afschrijvingen en afwaarderingen vaste activa	4.544	4.664
21.940	23.465	Overige bedrijfskosten	44.632	47.185
(45.928)	(48.420)	Som der bedrijfslasten	(93.504)	(96.647)
-56,3%	-55,2%		-51,9%	-49,2%
64	571	Bedrijfsresultaat (EBIT)	8.059	12.914
0,1%	0,7%		4,5%	6,6%
(126)	(113)	Financiële baten en lasten	(320)	(189)
(62)	458	Resultaat voor belastingen	7.739	12.725
(142)	(248)	Belastingen	(2.294)	(3.580)
(204)	210	Nettowinst	5.445	9.145
-0,3%	0,2%		3,0%	4,7%
(0,01)	0,01	Winst per aandeel in €	0,25	0,42
(0,01)	0,01	Verwaterde winst per aandeel in €	0,25	0,42

4. Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(* EUR 1.000)

	Eerste halfjaar	
	2013	2012
Kasstroom uit operationele activiteiten		
Resultaat voor belastingen	7.739	12.725
Betaalde winstbelasting	(5.398)	(3.239)
Afschrijvingen en waardeverminderingen	4.544	4.664
Kosten personeelsopties	(154)	44
Mutaties in:		
Vorraden	3.067	(739)
Vorderingen	4.316	1.712
Kortlopende schulden	(2.275)	(4.720)
Overige	34	(130)
	11.873	10.317
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Investerings (im)materiële vaste activa	(2.597)	(5.669)
Desinvesteringen (im)materiële vaste activa	73	205
Mutatie langlopende vorderingen	105	29
	(2.419)	(5.435)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Aflossing lening	(1.000)	(1.000)
Heruitgifte aandelen	-	57
Dividenduitkering	(2.608)	(13.655)
	(3.608)	(14.598)
Mutatie nettogeldmiddelen en kasequivalenten	5.846	(9.716)
Geldmiddelen en kasequivalenten einde verslagperiode	5.553	6.237
Kortlopende bankschuld niet zijnde aflossingsverplichtingen einde verslagperiode	(3.810)	(12.192)
Nettogeldmiddelen en kasequivalenten einde verslagperiode	1.743	(5.955)
Geldmiddelen en kasequivalenten begin verslagperiode	5.224	7.075
Kortlopende bankschuld niet zijnde aflossingsverplichtingen begin verslagperiode	(9.327)	(3.314)
	(4.103)	3.761
Mutatie nettogeldmiddelen en kasequivalenten	5.846	(9.716)

5. Geconsolideerd overzicht totaalresultaat

(* EUR 1.000)

Tweede kwartaal			Cumulatief		Eerste kwartaal	
2013	2012		2013	2012	2013	2012
(204)	210	Nettowinst	5.445	9.145	5.649	8.935
		Mutatie reserve omrekeningsverschillen				
24	27		13	(114)	(11)	(141)
(180)	237	Totaalresultaat	5.458	9.031	5.638	8.794

Bovenstaande bedragen zijn nettobedragen en volledig recyclebaar. Er is geen belastingimpact op de reserve omrekeningsverschillen.

6. Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

(* EUR 1.000)

	Totaal	Geplaatst kapitaal	Agio-reserve	Reserve omrekeningsverschillen	Herwaarderings-reserve	Overige reserve	Onverdeelde winst
Stand 1 januari 2012	62.015	436	16.145	768	2.740	13.901	28.025
Nettowinst 2012	9.145	-	-	-	-	-	9.145
Overige componenten totaalresultaat 2012	(114)	-	-	(114)	-	-	-
Resultaatbestemming 2011	(13.655)	-	-	-	-	14.370	(28.025)
Heruitgifte aandelen	57	-	-	-	-	57	-
Kosten personeelsopties	44	-	-	-	-	44	-
Stand 30 juni 2012	57.492	436	16.145	654	2.740	28.372	9.145
Stand 1 januari 2013	55.832	436	16.145	613	2.847	21.373	14.418
Nettowinst 2013	5.445	-	-	-	-	-	5.445
Overige componenten totaalresultaat 2013	13	-	-	13	-	-	-
Resultaatbestemming 2012	(2.608)	-	-	-	-	11.810	(14.418)
Kosten personeelsopties	(154)	-	-	-	-	(154)	-
Stand 30 juni 2013	58.528	436	16.145	626	2.847	33.029	5.445

7. Toelichting algemeen

Algemene gegevens

Het geconsolideerde tussentijdse bericht van Beter Bed Holding N.V. (de vennootschap) over het eerste halfjaar van 2013 omvat de vennootschap en haar werkmaatschappijen (tezamen te noemen de 'Groep'). Dit verkorte, geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standards (IFRS) IAS 34, 'Tussentijdse Financiële Verslaggeving'. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2012 van de Groep te worden gelezen. Bepaalde vergelijkende cijfers zijn aangepast om deze in overeenstemming te brengen met de presentatie in het huidige verslagjaar. Deze herrubriceringen hebben betrekking op de splitsing van de materiële vaste activa in een immaterieel en een materieel deel.

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is op 29 augustus 2013 goedgekeurd door de Raad van Commissarissen.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gelijk aan die van de jaarrekening 2012. De toepassing van nieuwe standaarden heeft niet geleid tot materiële wijzigingen in de in deze halfjaarcijfers 2013 opgenomen cijfers en toelichtingen.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken. Tenzij anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2012.

8. Toelichting geconsolideerde verkorte balans

Eigen vermogen

Het verloop van de posten in het eigen vermogen is weergegeven in het geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen op pagina 11.

Ultimo juni 2013 zijn 21.805.117 aandelen geplaatst en volgestort. In de verslagperiode is het aantal geplaatste en volgestorte aandelen niet gewijzigd. Het aantal geplaatste en volgestorte aandelen ultimo juni 2012 bedraagt eveneens 21.805.117.

Het gemiddeld aantal uitstaande aandelen in de verslagperiode voor de berekening van de winst per aandeel bedraagt 21.729.312. Het aantal aandelen voor de berekening van de verwaterde winst per aandeel is gelijk aan 21.730.954.

In de verslagperiode is het slotdividend over het boekjaar 2012 vastgesteld op € 0,12 per gewoon aandeel van € 0,02 nominaal en dienovereenkomstig uitgekeerd. In de verslagperiode is voor in totaal € 2.607.517 aan dividend uitgekeerd.

9. Toelichting geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening

Belastingen

Een aansluiting tussen de belastingdruk en de uitkomst van de berekening van de winst voor belasting vermenigvuldigd met het lokale belastingtarief in Nederland is per 30 juni 2013 en 2012 als volgt:

(* EUR 1.000)

	Cumulatief	
	2013	2012
Winst voor belastingen	<u>7.739</u>	<u>12.725</u>
Tegen het wettelijke in Nederland van toepassing zijnde tarief 25,0% (2012: 25,0%)	1.935	3.181
Aanpassing winstbelasting vorige jaren	-	35
Niet-afrekbare kosten / vrijgesteld inkomen	(283)	(216)
Niet-opgenomen toekomstige verliescompensatie	650	421
Effect van belastingtarieven buiten Nederland	<u>(8)</u>	<u>159</u>
Tegen een effectief belastingtarief van 29,6% (2012: 28,1%)	<u>2.294</u>	<u>3.580</u>
Winstbelasting opgenomen in de geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening	2.294	3.580

10. Verklaring bestuur

De Directie verklaart, voor zover ons bekend, dat:

- de halfjaarcijfers 2013 een getrouw beeld geven van de activa, de passiva, de financiële positie en de winst of het verlies van de vennootschap en de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- de halfjaarcijfers 2013 een getrouw overzicht geven van de belangrijke gebeurtenissen die zich in de eerste zes maanden van het desbetreffende boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de halfjaarcijfers, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de overige zes maanden van het desbetreffende boekjaar, en, de belangrijkste transacties met verbonden partijen.

Directie
drs. A.H. Anbeek

drs. B.F. Koops

11. Beoordelingsverklaring

Aan: de Raad van Commissarissen en de Raad van Bestuur van Beter Bed Holding N.V.

Opdracht

Wij hebben de, in dit persbericht halfjaarcijfers 2013, opgenomen tussentijdse financiële informatie van Beter Bed Holding N.V. te Uden bestaande uit de geconsolideerde verkorte balans per 30 juni 2013, geconsolideerde verkorte winst-en-verliesrekening, het geconsolideerde kasstroomoverzicht, het geconsolideerde overzicht totaalresultaat, het geconsolideerde overzicht mutatie eigen vermogen over de periode 1 januari 2013 tot en met 30 juni 2013 en de toelichtingen beoordeeld. Het bestuur van de vennootschap is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 'Tussentijdse Financiële Verslaggeving' zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid een conclusie te formuleren bij de tussentijdse financiële informatie op basis van onze beoordeling.

Werkzaamheden

Wij hebben onze beoordeling van de tussentijdse financiële informatie verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder de Nederlandse Standaard 2410, 'Het beoordelen van tussentijdse financiële informatie door de openbaar accountant van de entiteit'. Een beoordeling van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het inwinnen van inlichtingen, met name bij personen die verantwoordelijk zijn voor financiën en verslaggeving, en het uitvoeren van cijferanalyses en andere beoordelingswerkzaamheden. De reikwijdte van een beoordeling is aanzienlijk geringer dan die van een controle die is uitgevoerd in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden en stelt ons niet in staat zekerheid te verkrijgen dat wij kennis hebben genomen van alle aangelegenheden van materieel belang die bij een controle onderkend zouden worden. Om die reden geven wij geen controleverklaring af.

Conclusie

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten concluderen dat de tussentijdse financiële informatie over de periode 1 januari 2013 tot en met 30 juni 2013 niet, in alle van materieel belang zijnde opzichten, is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Tussentijdse Financiële Verslaggeving' zoals aanvaard binnen de Europese Unie.

Eindhoven, 29 augustus 2013

Ernst & Young Accountants LLP

w.g. drs. W.J. Spijker RA

Beter Bed Holding N.V. – halfjaarcijfers 2013

14